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از میان خبرها

گوناگون

رئیس کمیسیون اقتصادی شورا اعلام کرد:

 حمایت وزیر اقتصاد 
از ظرفیت های اقتصادی مشهد

رئیس کمیســیون اقتصادی شــورای شــهر مشهد از 
افزایــش تعامــات و حمایت وزیــر اقتصــاد و دارایی 
درخصــوص ظرفیــت  هــای اقتصــادی مشــهد خبر 
داد. به گزارش تســنیم، دبیریان درباره دیدار با وزیر 
اقتصاد و دارایی اظهارکرد: در این دیدار ظرفیت های 
اقتصادی شــهر مشهد به عنوان شــهری بین المللی 
معرفی شد و با توجه به حضور سرمایه داران داخلی و 
خارجی در استان، خواستار حمایت و توجه دولت به 
بخش سرمایه گذاری و مشارکت  های داخلی شدیم. 
وی تصریح کرد: در این دیدار به ضرورت تامین مالی 
پروژه  های شهر بر افزایش سهم مشهد در صدور اوراق 
مشارکت در پروژه  های مختلف مانند نوسازی و توسعه 
حمل  و نقل از جمله خرید اتوبوس و واگن  های جدید 
قطار شهری پرداختیم. وی افزود: شهردار مشهد نیز 
در گزارشــی به وضعیت  پروژه  های شــهری و میزان 
اعتبارات مورد نیاز پرداخت. سید احسان خاندوزی، 
وزیر اقتصاد و دارایی با برشمردن اهمیت مشهد الرضا 
)ع( در اقتصاد کشور و ظرفیت  های موجود اقتصادی 
در زمینه موارد مطرح شده در جلسه قول مساعدت و 
همراهی بیشتر با شهردار و شورای شهر مشهد را داد.

 فرماندار مشهد 
استاندار سمنان شد

هیئت وزیران به استانداران منتخب سمنان، یزد و اردبیل 
رأی اعتماد دادند که بر این اساس محمدرضا هاشمی 
فرماندار مشهد، به عنوان استاندار سمنان انتخاب شد. 
به گزارش ایرنا، سید محمدرضا هاشمی پیش از این به 
عنوان معاون اســتاندار و فرماندار شهرستان مشهد )از 

سال 98 تاکنون( فعالیت داشته است.

مدیر تعاون روستایی استان خبر داد:

 توزیع ۶۰۰ هزار تن نهاده دامی 
در استان طی امسال

مدیر تعاون روستایی خراسان رضوی گفت: اتحادیه 
کارخانجــات خــوراک دام امســال از طریــق شــبکه 
تعاون روســتایی 600 هــزار تــن انواع نهــاده  دامی 
مورد نیــاز دامپــروران را در ایــن اســتان توزیع کرده 
است. ناصری  مقدم در گفت و گو با ایرنا افزود: امسال 
همانند سال گذشته از بیشترین ظرفیت شبکه های 
تعاونی روستایی، تولیدی و کشــاورزی استان برای 
تامین و توزیــع نهاده هــای دامــی بهره گرفته شــده 
است. وی نهاده  های توزیع شده را شامل جو، ذرت، 
سویا و ســبوس گندم ذکر و بیان کرد: فرایند تامین و 
توزیع نهاده های دامی با هدف تحویل به موقع آن به 

دامپروران استان همچنان در حال انجام است.

اخبار

اقتصادی

مدیر اشتغال اداره کل کار اعلام کرد:

 روند کاهشی تسهیلات
 مشاغل خانگی در استان

مدیر کارآفرینی و اشــتغال اداره تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی خراسان رضوی گفت: به دلیل اباغ دیر 
هنگام منابع ســال 1400 در پرداخت تســهیات 
روندی کاهشــی را در شــش ماه امســال نسبت به 
تاریخ مشــابه سال گذشــته شــاهد بودیم. حسین 
 پور پاکزاد در گفت وگو با ایسنا در خصوص اعطای 
تسهیات مشــاغل خانگی در اســتان، اظهار کرد: 
در شش ماه امســال تنها از محل مانده منابع سال 
گذشته تعداد ۲9 طرح به بانک  های عامل ارسال 
و تعــداد 13 طــرح بــه مبلــغ ۲6۲ میلیــون تومان 
پرداخت شده اســت. وی افزود: با توجه به افزایش 
منابــع اســتان در نیــم  ســال دوم امســال افزایش 
قابل توجهی در پرداخت تسهیات نسبت به سال 
گذشــته صــورت خواهــد گرفــت. وی با اشــاره به 
میزان اعتبارات در نظر گرفته شــده طی امســال، 
اظهارکرد: ســهمیه اباغی به خراســان رضوی در 
ســال 1400 مبلغ 84 میلیارد تومان اعام شــده 
و امید است تا پایان امسال 100 درصد تسهیات 
اباغــی جذب شــود. وی تصریــح کرد: بــا توجه به 
اباغ منابع امسال در شهریور ماه، تاکنون پرداخت 
تســهیات از منابع ســال 1400 صورت نگرفته و 
پرداخت  های انجام شده از منابع سال های گذشته 

بوده که به سال جدید منتقل شده است.

 یک مسئول در سازمان صمت استان
 اعلام کرد:

افزایش کاذب قیمت رب گوجه فرنگی 
در بازار مشهد

کارشناس مسئول نظارت بر کالا و خدمات سازمان 
صمــت اســتان گفــت: افزایــش قیمــت رب گوجه 
فرنگی در بازار مشهد کاذب است و از سوی مراجع 
قیمت  گــذاری نرخــی به عنــوان ماک نظــارت بر 
فروش این کالا در بازار اعام نشــده اســت. اخوان 
در گفت و گو با ایرنا افزود: امســال از یک سو سطح 
زیر کشــت گوجــه فرنگــی به دلیــل خشکســالی و 
تغییر شــرایط آب و هوایــی کاهش و از ســوی دیگر 
هزینه هــای تولید آن افزایــش یافته اســت، اما رب 
یک فــراورده صنعتی اســت و نباید قیمــت آن تاثیر 
زیادی از این شــرایط داشته باشــد. وی ادامه داد: 
مســئولیت قیمت  گذاری کالایی ماننــد رب گوجه 
فرنگی با ستاد تنظیم بازار کشور یا سازمان حمایت 
از حقوق مصرف کنندگان و تولیدکنندگان است و 
این دو مرجع، قیمتی برای رب گوجه فرنگی اعام 
نکرده اند تا معیار بازرسان برای نظارت بر قیمت این 
کالا باشد. وی گفت: براســاس استعامی که برای 
نظارت بر قیمت رب گوجه فرنگی از سازمان حمایت 
از حقوق مصــرف کنندگان و تولیدکنندگان شــده 
است، آن سازمان وزارت جهاد کشاورزی را مسئول 
قیمت گذاری این کالا دانسته است در صورتی که به 
لحاظ کارشناسی، وزارت جهاد کشاورزی فقط می 
تواند در خصوص قیمت محصولات کشاورزی اظهار 

نظر کند و نه فراورده های صنعتی آن.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد اعلام کرد: 

تعداد بیماران همچنان 
معادل قله پیک چهارم 

سرپرست دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد با بیان این که تعداد 
بیماران مبتای بســتری و ســرپایی در مناطق زیر پوشــش این 
دانشگاه روند کاهشــی دارد، اظهار کرد: با وجود روند کاهشی 
بیماری باید توجه داشــت که بر اســاس آمارها، تعــداد بیماران 
همچنان معادل قله پیک چهارم است. دکتر کیانی در گفت و گو با 
وب دا اظهار کرد: برای قطع زنجیره ویروس کرونا و افزایش ایمنی 
جامعه، تمامی افراد جامعه باید موضوع واکسیناسیون و رعایت 
دستورالعمل های بهداشــتی را در اولویت قرار دهند. وی که 4 
مهرماه، فعالیت خود را با حضور در بارگاه منور رضوی آغاز کرده 
بود، با بیان این که همکاری موثر مردم مانع ایجاد پیک ششــم و 
روبه رو شدن با شــرایط بحرانی می شــود، تصریح کرد: بهترین 
واکسن در دسترس ترین واکسن محسوب می شود و از همه مردم 
می خواهیم که موضوع واکسیناســیون را جدی بگیرند. کیانی 
تاکید کرد: یکی از برنامــه های اصلی دانشــگاه رصد، کنترل و 
برنامه ریزی است  و به طور قطع پس از بحران، تجربیات و مسائلی 
که برای کنترل این بیماری استفاده شده بررسی می شود تا اگر 
به طور مجدد بــا پیک بیماری روبه رو شــدیم بتوانیــم به بهترین 
شکل ممکن شرایط را مدیریت کنیم.همچنین به گزارش ایرنا، 
مدیر توسعه شبکه و ارتقای سامت دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
گفت: آمار موارد مثبت  کرونا از 60 درصد به 3۵ درصد کاهش 
پیدا کرده و نسبت به هفته گذشــته ۲۵ درصد کمتر شده است 
که با تداوم این شرایط می توان به وضعیت بهتر هم رسید. دکتر 
درخشان افزود: میزان مراجعات مردم به مراکز منتخب کرونا نیز 
پس از فروکش کردن موج پنجم بحران کرونا ۵0 درصد کاهش 
یافته اســت اما این وضعیت نباید به معنای پایان بحران و عادی 
 انگاری معنا شود زیرا اگر کوچک ترین غفلت و بی توجهی صورت 
گیرد بار دیگر در وضعیت بسیار سخت کرونایی گرفتار خواهیم 
شــد.مدیر ســامت محیط و کار دانشــگاه علوم پزشکی مشهد 
نیز اظهار کرد: به منظور رعایت دســتورالعمل های  بهداشــتی 
در مراســم عزاداری دهه پایانی ماه صفر به جز  ناظران سازمان 
تبلیغات اســامی، ۲۵0 تیم کارشناســان بهداشــت بر مراسم 
عزاداری نظارت دارند و در صورت وجود تخلف به مسئول هیئت 
مذهبی تذکرات لازم داده می شود. حسنی در گفت و گو با وب دا 
با بیان این که 498 نیرو در قالب ۲۵0 تیم بر عملکرد هیئت های 
مذهبی در دهه پایانی ماه صفر نظارت دارند، خاطرنشان کرد: 
برپایی موکب های بین راهی، ایستگاه های صلواتی و دسته روی 
هیئت هــای مذهبی ممنوع اســت و مراســم عــزاداری نباید در 
ساختمان مسقف برگزار شــود بلکه باید در محیط باز و با رعایت 

فاصله گذاری اجتماعی صورت گیرد.

بهبودی نیا- عصر یک شــنبه، به یک باره هوای گرم و آفتابی 
جای خود را به توفان گرد و خاک شــدیدی داد و آسمان مشهد 
دوباره و برای چندمین بار طی امسال با گرد و غبار و ریزگردهای 
قره قوم آلوده شــد. توفان یک شنبه در مشهد کم سابقه بود و تا 
ساعت ها، خاک و گرد و غبار در آسمان شهر جولان داد. توفان 
شدید مشهد البته خسارت هایی هم به دنبال داشت و آن طور 
که معاون خدمات شهری شهرداری مشــهد اعام کرده است 
»حدود ۵0 حادثه مرتبط با توفان از جمله قطعی برق، سقوط 
اشــیای معلق و... در مشــهد گزارش شــد که هیچ کدام از این 
حوادث تلفات جانی در بر نداشته است.« خبر بد این که به دلیل 
کاهش بارندگی و خشکسالی باید منتظر توفان های بیشتر در 
مشهد باشیم چرا که بر اساس اعام هواشناسی خراسان رضوی 
»پیش بینی می شود توفان گرد و غبار چندین بار دیگر هم تکرار 
شود.« رئیس اداره پیش بینی هواشناسی استان در این زمینه 
به »خراسان رضوی« گفت: به دلیل کاهش بارندگی و خشکی 
زمین، زمینه لازم برای ایجاد گرد و غبــار با کوچک ترین وزش 
باد فراهم شده اســت، دلیل توفان یک شنبه مشهد نیز همین 
موضوع است و طبق نقشه های هواشناســی  منشأ گرد و غبار 
منابع داخلی از قبیل دشت ســرخس و منابع خارجی از جمله 
صحرای قره قوم ترکمنســتان بود که قره قوم تاثیر بیشتری بر 
تشــدید این پدیده داشــت. یحیی قائنی پور افزود: بــا توجه به 
کاهش شــدید بارندگی طی امســال پیش بینی می شود این 
پدیده حداقل چندین بار دیگر دراستان و مشهد تکرار شود. وی 
در پاسخ به این سوال که آیا این پدیده توسط هواشناسی استان 
پیش بینی شــده بود؟ گفت: با توجه به شمالی شدن جریانات 
هوا انتظار این رخداد دور از ذهن به نظر نمی رسید و از پنج روز 
قبل این پدیده پیش بینی شده بود. وی افزود: روز شنبه هفته 
جاری اطاعیه ای با عنوان کاهش دما و باد شدید به خصوص 
در نواحی غربی استان صادر و به نهادهای بحران مدار استان 
اطاع رسانی شد. قائنی پور در پاسخ به این سوال که احتمال 
تکرار این پدیده در آینده نزدیک چه میزان است؟ گفت: قطعا این 
پدیده تکرار می شود و ما انتظار داریم در اوایل هفته آینده و آخر 
هفته جاری این پدیده را به دلیل کاهش دما و افزایش سرعت باد 
دوباره در استان تجربه کنیم. رئیس اداره پیش بینی هواشناسی 
استان تصریح کرد: طبق  پیش بینی های مرکز پژوهش های 
هواشناســی، وضعیت بارش ها در استان طی امســال دارای 
چشم انداز خوبی نیست و درگیر خشکسالی و کمبود بارش ها 
هستیم، بر همین اساس، این پدیده )توفان گرد و خاک( حداقل 

چندین بار دیگر تکرار می شــود و چنان چه سیستم باد قوی تر 
باشد این پدیده  نیز تشدید می شــود. وی افزود: از اوایل هفته 
آینده در استان بارش های پراکنده را خواهیم داشت اما بارش 
های سیستمی مناسب با تاخیر شروع می شود و انتظار می رود 

از نیمه دوم آذر به بعد شاهد بارش سیستمی موثر باشیم.

مذاکرات با ترکمنستان در دستور کار 	 
همچنیــن دبیر کارگــروه کاهــش آلودگــی هوای اســتان در 
گفت وگو با »خراســان رضوی« اظهار کرد: اگر چه منشــأ این 
پدیده صحرای قره قوم ترکمنســتان بود اما همیشه این توده 
بعد از شکل گیری از سمت شهرستان سرخس به استان وارد 
می شد اما روز یک شنبه در حرکتی عجیب، از خراسان شمالی 
ایجاد شــد و بعد از ورود به قوچان با ســرعت بالاتری مشهد را 
درگیر کرد، البته خوش شانسی ما این بود که این توده با کانون 
بحرانی گرد و غبار در ســرخس درگیر نشــد و گر نه مشکات 
بیشتری را شــاهد بودیم. همتی افزود: قرار گرفتن رشته کوه 
بینالود بر سر راه این توده باعث دو شاخه شدن این توده شد و 
از شدت آن کاست.این توده در ساعت 19 روز یک شنبه تمام 
استان را در بر گرفت و به ســمت استان سیستان و بلوچستان 
رفت. وی در پاســخ به این ســوال که با توجه به احتمال  تکرار 
توفان در مشــهد و اســتان، چــه تمهیداتــی پیش بینی شــده 
اســت؟ گفت: طبق شــنیده های ما کشور ترکمنســتان برای 
برقراری مذاکرات فنی در این مورد نظر مثبتی دارد و سازمان 
محیط زیســت، ســازمان هواشناســی و ســازمان جنگل ها و 
مراتع مطالعاتی را انجام داده که امیدواریم این مطالعات را از 
طریق وزارت خارجه در اختیار کشور ترکمنستان قرار دهیم و 
مذاکرات جدی در این زمینه ایجاد شود، البته باید به این نکته 
توجه داشت که این اقدام در بلند مدت نتیجه بخش خواهد بود.

 هشدار! توفان های بیشتر
 در راه مشهد 

 هواشناسی استان: پیش بینی می شود توفان گرد و غبار
 چندین بار دیگر تکرار شود


